



REGIONE LAZIO



Avviso pubblico
per la valorizzazione del patrimonio culturale dei piccoli comuni del Lazio
Determinazione Regionale n. G03382 del 22/03/2019
L.R. 11 agosto 2008, n. 14, Art. 1, comma 13bis. e DGR 136 del 19 marzo 2019

PROGETTO ESECUTIVO

**VALORIZZAZIONE DEI SITI DI AGGREGAZIONE
SOCIALE E CULTURALE DELLE PRINCIPALI
PIAZZE DEL CAPOLUOGO**

Diamo Luce alla Bellezza del Borgo

ALLEGATO 4

**Elenco Prezzi Unitari ed
Analisi Prezzi**

Progettista



ANTONIO FERRETTI ARCHITETTO

P.I. - C.F. 00992610576

02100 RIETI - Via Salaria n.12

Tel. 340.5400787 - E-mail: ant.ferretti@libero.it



Responsabile Unico del Procedimento

Geom. Giuseppe Gregori

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell'art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93)

Sindaco e Legale Rappresentante

Ing. Alberto Guerrieri

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell'art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93)

Data: giugno 2020

COMUNE DI ANTRODOCO

Corso Roma n° 15 - 02013 Antrodoco (RI) - comunediantrodoco@legalmail.it

Tel. 0746/578185 - Fax 0746/878623

Area IV^ - Lavori Pubblici - Area V^ - Urbanistica e Patrimonio

COMUNE DI ANTRODOCO

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELL'ARTICOLO	unità di misura	P R E Z Z O UNITARIO
Nr. 1 A02.01.009.a	Scavo eseguito a mano a sezione obbligata anche all'interno di edifici ove previsto in progetto o su ordine della D.L., per quantitativi di piccole entità, compreso ogni onere e magistero, il paleggiamento verticale e l'elevazione del materiale di risulta con carico, trasporto e scarico all'interno del cantiere: in terreni sciolti o bagnati, sabbie e argille euro (centodiciotto/16)	m³	118,16
Nr. 2 A02.02.002.e	Rinterro o riempimento di cavi o di buche per opere in ambito urbano con materiali selezionati, compresi spianamenti, costipazione e pilonatura a strati non superiori a 0,30 m, bagnatura e necessari ricarichi, i movimenti dei materiali per quanto sopra sia con mezzi meccanici che manuali: a mano all'interno di edifici con materiale proveniente dagli scavi euro (centoquindici/63)	m³	115,63
Nr. 3 A04.01.020.a	Piattaforma telescopica articolata autocarrata in regola con le vigenti normative in materia infortunistica, compresi il manovratore ed il carburante, per ogni giorno lavorativo: altezza 20,00 m, sbraccio 15,00 m, portata 400 kg, euro (cinquecentotrentadue/00)	giorno	532,00
Nr. 4 B01.05.023.b	Pavimentazione in cubetti di porfido (forniti dall'Amministrazione) posti in opera su sottostante massetto di fondazione, da pagarsi a parte, compresi l'onere delle interruzioni intorno agli alberi, chiusini, pendenze, materiale di allettamento, battitura a mano e sigillatura dei giunti con emulsione bituminosa e quanto altro necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte, con cubetti allettati anche a figure geometriche, in letto di sabbia e cemento: delle dimensioni 6 x 6 x 8 cm euro (settantasei/44)	m²	76,44
Nr. 5 B01.05.025	Sigillatura dei giunti di pavimentazione in cubetti di porfido o di selce con emulsione bituminosa e graniglia silicea previa scarnitura dei giunti, e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a regola d'arte in letto di sabbia euro (sei/35)	m²	6,35
Nr. 6 B02.05.001.a	Chiusino di ispezione, fornito e posto in opera, in ghisa sferoidale a norma UNI EN 1563, conforme alla norma UNI EN 124 - Classe D400, certificato a Garanzia di Qualità secondo la norma UNI EN ISO 9001:2000, idoneo per severe ed intense condizioni di traffico, con passo d'uomo di 600 mm, rivestito con vernice sintetica protettiva e costituito da: telaio a sagoma quadrata del lato non inferiore a 790 mm, altezza non inferiore a 100 mm, con fori ed asole di fissaggio ed anelli per facilitarne il sollevamento in fase di posa, provvisto di guarnizione isolante ed insonorizzante in materiale composito ad alta resistenza alloggiata nell'apposita sede ricavata nel telaio e dotato di anelli di sollevamento per facilitarne il trasporto. Coperchio circolare con sistema di apertura su rotula di appoggio che ne permetta il ribaltamento a 130° e con bloccaggio di sicurezza a 90° che ne eviti la chiusura accidentale e di peso indicativo superiore a 37 kg. Coperchio autobloccante sul telaio per mezzo di un elemento elastico in ghisa sferoidale in esso integrato che ne garantisca il bloccaggio automatico sul telaio senza l'ausilio di altri sistemi di chiusura e lo sbloccaggio ed il sollevamento con ridotto sforzo di apertura tramite semplice piccone o con una sbarra. Profondità di incastro del coperchio nel telaio fino a 60 mm. Rivestito con vernice sintetica protettiva recante sulla superficie del coperchio e del telaio la marcatura EN 124 D400 ed il marchio dell'Organismo internazionale di certificazione accreditato. Di luce circolare non inferiore a 600 mm con peso totale di circa 69 kg. Opzioni: a) possibilità preventiva di installazione di una speciale chiave antifurto che ne eviti l'asportabilità; b) possibilità di adottare uno speciale dispositivo di chiusura fisso che garantisca la non accessibilità al pozzetto sottostante (tale soluzione è possibile anche la posa del prodotto) euro (centoottantasette/26)	cad	187,26
Nr. 7 D02.02.013.0 3.a	CAVI ISOLATI IN ELASTOMERO RETICOLARE QUALITÀ G10 A NORMA CEI 20-45 Cavo isolato con gomma - FTG10M1 0,6/1kV, CEI 20-45 con conduttore flessibile isolato in gomma G10, sotto guaina in materiale termoplastico, non propagante incendio (CEI 20-22/3) e a ridottissima emissione di gas tossici e a totale assenza di gas corrosivi (CEI 20-37/parti 2-5-7, CEI 20-38/1), completo di morsetti e capicorda, in opera: Tripolari conduttori: 3 - sezione 1,5 mm² euro (sei/90)	m	6,90
Nr. 8 D03.14.001	Portafusibili estraibile modulare con dispositivo per attacco rapido su profilato DIN EN 50022, completo dei fusibili stessi, e di ogni altro accessorio in opera: unipolare fino a 32 A euro (trentatré/15)	cad	33,15
Nr. 9 D05.17.004	Minicanali in PVC per installazioni a parete, completi di coperchio, accessori (quali fermagli, terminali), quanto altro occorra per il fissaggio,ecc. in opera: fino a mm 60 x 10 euro (sette/39)	m	7,39
Nr. 10 D05.22.002	Derivazioni, incroci, imbocchi ridotti e riduzioni, in lamiera di acciaio zincato (zincatura send-zmir) completa di: coperchi, mensole, sostegni, piastre di giunzione, piastre superiori ed inferiori, elementi per sospensione a soffitto ed ogni altro accessorio, in opera: mm 200 x 75 euro (quarantaotto/03)	cad	48,03
Nr. 11 D05.33.003.d	Scatola di derivazione stagna, in materiale isolante, ad elevata resistenza agli urti ed agli agenti chimici atmosferici con impronte sfondabili per il passaggio di tubazioni o cavi, compreso coperchio, raccordi, manicotti, tasselli, morsetti di giunzione ed eventuali incassature, in opera: rettangolare fino a mm 380 x 300 x 120 euro (trentacinque/27)	cad	35,27
Nr. 12 D05.38.005	Tubo metallico senza saldatura e zincato, completo di idonei accessori atti al fissaggio a parete, sia in esecuzione orizzontali che verticale, in opera: da 1-1/2" euro (undici/26)	m	11,26
Nr. 13 D05.41.001	Tubo corrugato termoplastico autoestinguente per cavidotti, serie pesante (schiacciamento superiore a 450 N),a norme CEI, con marchio di qualità IMQ, per la protezione dei cavi interrati, completo di eventuale manicotto di giunzione, in opera: diametro esterno mm 50 euro (quattro/54)	m	4,54

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELL'ARTICOLO	unità di misura	P R E Z Z O UNITARIO
Nr. 14 D12.03.001.a	Pozzetto in cemento prefabbricato per presa di terra, completo di telaio e coperchio (chiusino) in cemento, compreso lo scavo del terreno di qualsiasi natura, il rinterro e la sua sistemazione, i manicotti per la protezione dei conduttori e della puntazza ed ogni altro accessorio per la sua costruzione, in opera: delle dimensioni interne di circa 40 x 40 x 60 cm euro (cinquantadue/68)	cad	52,68
Nr. 15 F01.02.022.a	Rimozione di pavimentazione in cubetti di selce di qualsiasi dimensione, compreso la sabbia di allettamento, compreso il carico degli elementi, la loro pulizia e l'allontanamento nelle pertinenze idrauliche del fiume, in luoghi precedentemente indicati dalla D. L., per il loro successivo riutilizzo: eseguita a mano e/o con l'ausilio di mezzi meccanici euro (tredici/29)	m²	13,29
Nr. 16 NP 001	Apparecchio di illuminazione ad incasso a filo della superficie con ghiera in acciaio a bassa tensione. Il corpo, di forma circolare, diametro 60 mm. Temperatura colore K 6000, luce di colore blu. Potenza totale W 3, dimmerabile, IP 68, carrabile. E' compreso lo scavo, il ripristino per il passaggio dei cavi, il montaggio, i collegamenti elettrici ed ogni altro onere e magistero necessari per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. euro (centotrenta/00)	cadauno	130,00
Nr. 17 NP 002	Proiettore sommergibile per fontana. Apertura fascio luminoso:40 gradi. Installazione sommersa. Potenza totale 15 W, protezione IP68. Sorgente luminosa LED RGB. E' compreso lo scavo, il ripristino per il passaggio dei cavi, il montaggio, i collegamenti elettrici ed ogni altro necessario a dare il lavoro finito e funzionante a regola d'arte. euro (trecentotrenta/00)	cadauno	330,00
Nr. 18 NP 003	Apparecchio a incasso finalizzato all'illuminazione da terra e all'impiego di sorgenti LED. Versione luce bianca. Il corpo è realizzato in fusione di alluminio, cornice in acciaio inox AISI 304. Il vano ottico è chiuso superiormente da un vetro temprato (spessore 15 mm) con relativa guarnizione siliconica compressa dalla cornice in acciaio inox. La verniciatura del corpo-vano ottico, realizzata con vernici acriliche, garantisce protezione ai raggi UV e dagli agenti atmosferici. Colore: Acciaio; Materiale di fabbricazione: Alluminio; Puntamento: Inclinazione sull'asse verticale; Diffusore di fascio: Wide Flood. Comprensivo di controscassa realizzata in materiale plastoc. Completa di doppio passacavo nero in EPDM. Installazione: A terreno o a pavimento prevedendo una soletta in calcestruzzo. Dimensioni: D= 68mm - H = 82 mm di colore nero. Sono comprese le opere murarie, i collegamenti elettrici con la linea esistente, gli scavi ed i ripristini della pavimentazione esistente ed ogni altro onere e magistero necessari per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. euro (centocinquanta/00)	cadauno	150,00
Nr. 19 NP 004	Fornitura e posa in opera di alimentatore per fari a Led 220 V - 24 V, 20 W, sono comprese le eventuali opere provvisorie, scavi, rinterri ed ogni altro onere e magistero necessari per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. euro (centoquaranta/00)	cadauno	140,00
Nr. 20 NP 005	Fornitura di materiale e manodopera per l'installazione di proiettore da esterno orientabile passivato, fascio di luce orientabile 35 e 60 gradi, 220 V- 30 WW, di dimensioni diametro 90 mm x 150 mm di lunghezza, in lega di alluminio, comprensivo di staffe, cablaggi ed ogni altro onere e magistero necessario per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. euro (trecentoventi/00)	cadauno	320,00
Nr. 21 NP 006	Fornitura di materiale e manodopera per l'installazione di proiettore da esterno orientabile passivato, fascio di luce 60 gradi, 220 V- 18 W, di dimensioni diametro 90 mm x 150 mm di lunghezza, in lega di alluminio, comprensivo di staffe, cablaggi ed ogni altro onere e magistero necessario per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. euro (duecento/00)	cadauno	200,00
Nr. 22 NP 007	Apparecchio a incasso finalizzato all'illuminazione da terra e all'impiego di sorgenti LED. Versione luce bianca,rossa e verde.24 V 3 W. Il corpo è realizzato in fusione di alluminio, cornice in acciaio inox AISI 304. Il vano ottico è chiuso superiormente da un vetro temprato (spessore 15 mm) con relativa guarnizione siliconica compressa dalla cornice in acciaio inox. La verniciatura del corpo-vano ottico, realizzata con vernici acriliche, garantisce protezione ai raggi UV e dagli agenti atmosferici. Colore: Acciaio; Materiale di fabbricazione: Alluminio; Puntamento: Inclinazione sull'asse verticale; Diffusore di fascio: Wide Flood. Comprensivo di controscassa realizzata in materiale plastoc. Completa di doppio passacavo nero in EPDM. Installazione: A terreno o a pavimento prevedendo una soletta in calcestruzzo. Dimensioni: D= 68mm - H = 82 mm di colore nero. Sono comprese le opere murarie, i collegamenti elettrici con la linea esistente, gli scavi ed i ripristini della pavimentazione esistente ed ogni altro onere e magistero necessari per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. euro (centocinquanta/00)	cadauno	150,00
	Data, _____ Il Tecnico Dott. Arch. Antonio FERRETTI 		

COMMITTENTE:

N.P. 001					
Apparecchio di illuminazionead incasso a filo della superficie con ghiera in acciaio a bassa tensione. Il corpo, di forma circolare, diametro 60 mm. Temperatura colore K 6000, luce di colore blu. Potenza totale W 3, dimmerabile, IP 68, carrabile. E' compreso lo scavo, il ripristino per il passaggio dei cavi, il montaggio, i collegamenti elettrici ed ogni altro onere e magistero necessari per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.					
Oggetto	Cod.	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario	Importo
A) MANODOPERA:					
Operaio specializzato		ora	0,25	€ 29,29	€ 7,32
Operaio qualificato					€ -
Operaio comune		ora	0,10	€ 24,51	€ 2,45
					€ 9,77
B) NOLI:		U.M.	Quantità	Prezzo Unitario	Importo
					€ -
C) MATERIALI:		U.M.	Quantità	Prezzo Unitario	Importo
Apparecchio di illuminazione		cad	1,00	€ 80,00	€ 80,00
					€ 80,00
Totale					€ 89,77
<i>oneri di sicurezza al 5%</i>					€ 4,49
Totale					€ 94,26
<i>per spese generali 20%</i>					€ 18,85
Totale					€ 113,11
<i>per utile im presa 15%</i>					€ 16,97
TOTALE PREZZO					€ 130,08
Arrotondamento					-€ 0,08
PREZZO DI APPLICAZIONE					€ 130,00

N.P. 002					
Proiettore sommergibile per fontana. Apertura fascio luminoso:40 gradi. Installazione sommersa. Potenza totale 15 W, protezione IP68. Sorgente luminosaLED RGB. E' compreso lo scavo, il ripristino per il passaggio dei cavi, il montaggio, i collegamenti elettrici e quant'altro necessario a dare il lavoro finito e funzionante a regola d'arte.					
Oggetto	Cod.	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario	Importo
A) MANODOPERA:					
Operaio specializzato		ora	1,10	€ 29,29	€ 32,22
Operaio qualificato					€ -
Operaio comune		ora	1,10	€ 24,51	€ 26,96
					€ 59,18
B) NOLI:		U.M.	Quantità	Prezzo Unitario	Importo
					€ -
C) MATERIALI:		U.M.	Quantità	Prezzo Unitario	Importo
Apparecchio di illuminazione		cad	1,00	€ 170,00	€ 170,00
					€ 170,00
Totale					€ 229,18
<i>oneri di sicurezza al 5%</i>					€ 11,46
Totale					€ 240,64
<i>per spese generali 20%</i>					€ 48,13
Totale					€ 288,77
<i>per utile im presa 15%</i>					€ 43,32
TOTALE PREZZO					€ 332,08
Arrotondamento					-€ 2,08
PREZZO DI APPLICAZIONE					€ 330,00

N.P. 003

Apparecchio a incasso finalizzato all'illuminazione da terra e all'impiego di sorgenti LED. Versione luce bianca. Il corpo è realizzato in fusione di alluminio, cornice in acciaio inox AISI 304. Il vano ottico è chiuso superiormente da un vetro temprato (spessore 15 mm) con relativa guarnizione in silicone compressa dalla cornice in acciaio inox. La verniciatura del corpo-vano ottico, realizzata con vernici acriliche, garantisce protezione ai raggi UV e dagli agenti atmosferici. Colore: Acciaio; Materiale di fabbricazione: Alluminio. Puntamento: Inclinazione sull'asse verticale; Diffusore di fascio: Wide Flood. Comprensivo di controcassa realizzata in materiale plastico. Completa di doppio passacavo nero in EPDM. Installazione: A terreno o a pavimento prevedendo una soletta in calcestruzzo. Dimensioni: D= 68mm - H = 82 mm di colore nero. Sono comprese le opere murarie, i collegamenti elettrici con la linea esistente, gli scavi ed i ripristini della pavimentazione esistente ed ogni altro onere e magistero necessari per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.

Oggetto	Cod.	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario	Importo
A) MANODOPERA:					
Operaio specializzato		ora	0,50	€ 29,29	€ 14,65
Operaio qualificato					€ -
Operaio comune		ora	0,40	€ 24,51	€ 9,80
					€ 24,45
B) NOLI:		U.M.	Quantità	Prezzo Unitario	Importo
					€ -
C) MATERIALI:		U.M.	Quantità	Prezzo Unitario	Importo
Apparecchio di illuminazione		cad	1,00	€ 80,00	€ 80,00
					€ 80,00

Totale	€ 104,45
<i>oneri di sicurezza al 5%</i>	€ 5,22
Totale	€ 109,67
<i>per spese generali 20%</i>	€ 21,93
Totale	€ 131,61
<i>per utile im presa 15%</i>	€ 19,74
TOTALE PREZZO	€ 151,35
Arrotondamento	-€ 1,35
PREZZO DI APPLICAZIONE	€ 150,00

N.P. 004

Fornitura e posa in opera di alimentatore per fari a Led 220 V - 24 V, 20 W, sono comprese le eventuali opere provvisorie, scavi, rintocchi ed ogni altro onere e magistero necessari per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.

Oggetto	Cod.	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario	Importo
A) MANODOPERA:					
Operaio specializzato		ora	0,50	€ 29,29	€ 14,65
Operaio qualificato					€ -
Operaio comune		ora	0,30	€ 24,51	€ 7,35
					€ 22,00
B) NOLI:		U.M.	Quantità	Prezzo Unitario	Importo
					€ -
C) MATERIALI:		U.M.	Quantità	Prezzo Unitario	Importo
Apparecchio di illuminazione		cad	1,00	€ 75,00	€ 75,00
					€ 75,00

Totale	€ 97,00
<i>oneri di sicurezza al 5%</i>	€ 4,85
Totale	€ 101,85
<i>per spese generali 20%</i>	€ 20,37
Totale	€ 122,22
<i>per utile im presa 15%</i>	€ 18,33
TOTALE PREZZO	€ 140,55
Arrotondamento	-€ 0,55
PREZZO DI APPLICAZIONE	€ 140,00

N.P. 005

Fornitura di materiale e manodopera per l'installazione di proiettore da esterno orientabile passivato, fascio di luce orientabile 35 e 60 gradi, 220 V- 30 WW, di dimensioni diametro 90 mm x 150 mm di lunghezza, in lega di alluminio, comprensivo di staffe, cablaggi ed ogni altro onere e magistero necessario per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.

Oggetto	Cod.	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario	Importo
A) MANODOPERA:					
Operaio specializzato		ora	0,50	€ 29,29	€ 14,65
Operaio qualificato					€ -
Operaio comune		ora	0,30	€ 24,51	€ 7,35
					€ 22,00
B) NOLI:		U.M.	Quantità	Prezzo Unitario	Importo
					€ -
C) MATERIALI:		U.M.	Quantità	Prezzo Unitario	Importo
Apparecchio di illuminazione		cad	1,00	€ 200,00	€ 200,00
					€ 200,00

Totale	€ 222,00
<i>oneri di sicurezza al 5%</i>	€ 11,10
Totale	€ 233,10
<i>per spese generali 20%</i>	€ 46,62
Totale	€ 279,72
<i>per utile im presa 15%</i>	€ 41,96
TOTALE PREZZO	€ 321,68
Arrotondamento	-€ 1,68
PREZZO DI APPLICAZIONE	€ 320,00

N.P. 006

Fornitura di materiale e manodopera per l'installazione di proiettore da esterno orientabile passivato, fascio di luce 60 gradi, 220 V-18 W, di dimensioni diametro 90 mm x 150 mm di lunghezza, in lega di alluminio, comprensivo di staffe, cablaggi ed ogni altro onere e magistero necessario per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.

Oggetto	Cod.	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario	Importo
A) MANODOPERA:					
Operaio specializzato		ora	0,40	€ 29,29	€ 11,72
Operaio qualificato					€ -
Operaio comune		ora	0,30	€ 24,51	€ 7,35
					€ 19,07
B) NOLI:		U.M.	Quantità	Prezzo Unitario	Importo
					€ -
C) MATERIALI:		U.M.	Quantità	Prezzo Unitario	Importo
Apparecchio di illuminazione		cad	1,00	€ 120,00	€ 120,00
					€ 120,00

Totale	€ 139,07
<i>oneri di sicurezza al 5%</i>	€ 6,95
Totale	€ 146,02
<i>per spese generali 20%</i>	€ 29,20
Totale	€ 175,23
<i>per utile im presa 15%</i>	€ 26,28
TOTALE PREZZO	€ 201,51
Arrotondamento	-€ 1,51
PREZZO DI APPLICAZIONE	€ 200,00

N.P. 007

Apparecchio a incasso finalizzato all'illuminazione da terra e all'impiego di sorgenti LED. Versione luce bianca, rossa e verde. 24 V 3 W. Il corpo è realizzato in fusione di alluminio, cornice in acciaio inox AISI 304. Il vano ottico è chiuso superiormente da un vetro temprato (spessore 15 mm) con relativa guarnizione in silicone compressa dalla cornice in acciaio inox. La verniciatura del corpo-vano ottico, realizzata con vernici acriliche, garantisce protezione ai raggi UV e dagli agenti atmosferici. Colore: Acciaio; Materiale di fabbricazione: Alluminio; Puntamento: Inclinazione sull'asse verticale; Diffusore di fascio: Wide Flood. Comprensivo di controscassa realizzata in materiale plastico. Completa di doppio passacavo nero in EPDM. Installazione: A terreno o a pavimento prevedendo una soletta in calcestruzzo. Dimensioni: D= 68mm - H = 82 mm di colore nero. Sono comprese le opere murarie, i collegamenti elettrici con la linea esistente, gli scavi ed i ripristini della pavimentazione esistente ed ogni altro onere e magistero necessari per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.

Oggetto	Cod.	U.M.	Quantità	Prezzo Unitario	Importo
A) MANODOPERA:					
Operaio specializzato		ora	0,50	€ 29,29	€ 14,65
Operaio qualificato					€ -
Operaio comune		ora	0,40	€ 24,51	€ 9,80
					€ 24,45
B) NOLI:		U.M.	Quantità	Prezzo Unitario	Importo
					€ -
C) MATERIALI:		U.M.	Quantità	Prezzo Unitario	Importo
Apparecchio di illuminazione		cad	1,00	€ 80,00	€ 80,00
					€ 80,00

Totale	€ 104,45
<i>oneri di sicurezza al 5%</i>	€ 5,22
Totale	€ 109,67
<i>per spese generali 20%</i>	€ 21,93
Totale	€ 131,61
<i>per utile im presa 15%</i>	€ 19,74
TOTALE PREZZO	€ 151,35
Arrotondamento	-€ 1,35
PREZZO DI APPLICAZIONE	€ 150,00